se haberet, tum quod in tumorem quendam attollitur, extenta scilicet attentaque eatenus cute, quatenus tumor assurrexit. Sic igitur et affectus quem modo describimus alias confusa exiguaque et quae vulgum fortasse latere possint affert symptomata, saepe ita vehementia et magna et cunctis evidentia; ut ne clam puero sint. Verum commune illud in omnibus particularibus, quod intelligentiam ad se trahit, unus id morbus esse ostenditur et unam sibi appellationem imponi cogit. At ubi magna quidem omnia sunt, nemo de appellatione ambigit, sed nominant uno assensu omnes ejusmodi affectum cancrum. Quum autem adhuc incipit, nihil miri est si vulgus lateat, non secus profecto quam stirpes quae e terra jam exeunt, nam hae quoque peritis tantum agricolis agnoscuntur. Ergo quaenam in cancro tum communis tum propria curationis indicatio sit, opportune nunc dicetur. Communis igitur est, ut humorem unde affectus est natus illico vacues simili vacuationis genere ei quae in aliis tumoribus supra est comprehensa; mox prohibere potilli-

Ed. Chart. X. [529.]

Ed. Bas. IV. (189.)

κωλύσαι δὲ τοῦ λοιποῦ μάλιστα μὲν, εἰ οἷόν τε, μηδ' ἀθροί-
 ζεσθαι κατὰ τὰς φλέβας τοιοῦτον χυμὸν· εἰ δὲ μὴ, ἀλλὰ
 κερῶν τε πάντως αὐτὸν ἐκ διαλειμμάτων ἅμα καὶ τῶ
 ῥωινύειν τὸ μόριον, ἵνα μηδὲν φέρηται πρὸς αὐτὸ τῆς
 τῶν χυμῶν περιουσίας. ὥσπερ οὖν τὸν πικρόχολον χυμὸν
 ἐκκενοῦμεν, καθαίροντες φαρμάκῳ τοιοῦτον ἔλκειν ἐπιτη-
 δεῖω χυμὸν, οὕτω καὶ τὸν μελαγχολικὸν ἐκκενώσομεν ἢ
 διὰ τῶν ἀπλῶν τινος, οἷόν ἐστι τὸ ἐπίθυμον, οὗ πλῆθος
 δραχμῶν τεττάρων ἐν ὀξυῶ γάλακτος ἢ μελικράτῳ δίδο-
 μεν· ἢ τινος τῶν συνθέτων, οἷόν περ ἐστι καὶ τὸ ἡμέ-
 τερον συγκείμενον ἐκ δυοῖν καὶ τριάκοντα ἀπλῶν φαρμάκων.
 ἀλλὰ τὴν μὲν τούτων ὕλην ἐν ἑτέροις ἔχεις γεγραμμένην·
 ἐνταῦθα δὲ τὰ τῆς μεθόδου λεγέσθω. μετὰ γάρ τοι τὴν
 κάθαρσιν ἐπὶ πάντων τούτων ἐξῆρέθη πρόσθεν ὡς ἦτοι γ'
 ὀπίσω χρὴ διώσασθαι τὸν κατασκήψαντα χυμὸν εἰς τι μό-
 ριον ἢ διαφορῆσαι· καὶ ὡς κατ' ἀρχὰς μὲν ἐν τε τῶ τῆς
 καθάρσεως καιρῶ καὶ πρὸ αὐτῆς ἀπωθῆσαι, διαφορεῖν δὲ
 προκαθάραντα ἀκριβῶς ὅλον τὸ σῶμα. μετρίας μὲν τοί γε

mum si fieri potest, ne de caetero ejusmodi humor in venis
 colligatur; sin id fieri nequit, saltem eum omnino ex inter-
 vallis vacuare, et simul partem roborare, ne quid humorum
 redundantiae ad eam confluat. Ut ergo amarae bilis humo-
 rem medicamento quod eum humorem trahere sit aptum
 educimus, sic et melancholicum educemus vel simplicium
 aliquo, cujusmodi est epithymum, pondo drachmarum qua-
 tuor in sero lactis mullave exhibitum: vel compositorum
 aliquo, cujusmodi nostrum est, quod ex duobus et triginta
 simplicibus medicamentis est compositum. Sed horum mate-
 riam in aliis scriptam habes. Hic autem quae ad *propositam*
methodum proprie pertinent dicamus. Post namque purga-
 tionem illud de omnibus ejusmodi affectibus prius est prae-
 ceptum, quod vel retro propellere humorem qui in parte
 procubuit oportet, vel ipsum discutere, praeterea quod in
 principio quidem tam in ipso purificationis tempore quam
 ante id repellere, ubi jam totum corpus exquisite purgaveris,
 discutere. Ubi tamen mediocris tantum purgatio praecessit,